
 

 

 

9. 11. 2023 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Miroslav 

Prudký – Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek 

– Strážek, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Josef Vícha – Ždánice) 

 

Program 

 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.5, členské příspěvky na rok 2024 (schváleno již v září 2023), Návrh 

Rozpočtu MB na rok 2024, dílčí přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Bystřicko za rok 2023 

(22.11.2023), kontrola SZIF – poskytnutí dotace prostřednictvím MAS Zubří země 

3. Příprava členské schůze – termín, místo, hosté, přehled členských příspěvků na rok 2024 – informace o 

platbě, schválení dokumentů k hospodaření (Rozpočet 2024, Střednědobý výhled rozpočtu 2025-26, 

zveřejnění informace o schválení na ÚD, schválení podkladů pro inventarizaci majetku a členů kontrolního 

výboru dle roku 2022, příjmy dle ceníku služeb a příjmy z pronájmu vybavení za rok 2023 

4. Mikroregionální akce: a) BČD – vyúčtování akce, výběr MČP – schválení v rámci členské schůze (prosinec 

2023 – konsolidační položka), podání žádosti o dotaci v roce 2024 – změna termínu realizace BČD ; b) 

Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 2023 – oslovení obcí v rámci účasti, pravidla soutěže; c) Nositel tradic 

Bystřicka – výzva v lednovém vydání novin Bystřicko; d) Zrcadlení 2023 - vyhlášení výsledků fotosoutěže 

(18.11.2023); e) Putovní letní kino – podání žádosti o dotaci na další ročník akce v rámci MA21 (v případě 

vypsání dotace KV) 

5. Diskuse a další organizační záležitosti: a) výstupy ze setkání starostů a poskytovatelů sociálních služeb, b) 

GDPR – kontrola webu obcí, plán školení; c) noviny Bystřicko – počet výtisků na rok 2024; d) Sborník tradic 

Bystřicka; e) stolní kalendáře na rok 2024, f) žádost o účast na členské schůzi – Architekt pro obce 

(krajinářská architektura), Galileo (komplexní řešení pro obce – web, elektronická venkovní úřední deska 

ad.) 

6. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz. prezenční listina. 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.6/23 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva v 13:05 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.5 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o rozpočtové změně č.5 (příloha č.1), která zaznamenává 

navýšení na položce 4121, a to konkrétně o částku 7 tis. Kč související s neinvestičním transferem od 

obcí na akci Bystřicko čte dětem (spoluúčast obce). Dále je zde zaznamenána změna u položky 2133 o 

částku 5 tis. Kč týkající se navýšení příjmů za pronájem majetku. 

Strana výdajů obsahuje pak navýšení odpovídajících položek týkající se platů zaměstnanců do konce 

roku 2023. Další položka 5901 slouží k vyrovnání rozpočtu MB.  

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.5. Ta byla následně schválena. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

• Členské příspěvky na rok 2024 

Na členské schůzi ze dne 19.9.2023 bylo již schváleno sjednocení veškerých příspěvků do jednoho (tj. 

členský příspěvek + strop + GDPR). Finální členský příspěvek pro rok 2024 činí tedy 100 Kč/ob. 

(příloha č.2). Dopis s výzvou k úhradě bude obcím zasílán koncem měsíce prosince 2023/zač. ledna 

2024. 

 

• Návrh Rozpočtu MB na rok 2024 

V minulých letech volil MB cestu hospodaření formou Rozpočtového provizoria. Z důvodu, že jsou ale 

již známy a schváleny členské příspěvky pro rok 2024 byl v letošním roce již stanoven Návrh Rozpočtu 

MB na rok 2024.  

Paní Dočkalová tedy přítomné starosty seznámila s jednotlivými položkami Návrhu Rozpočtu 

Mikroregionu Bystřicko na rok 2024. Ten zahrnuje na straně příjmů, konkrétně na položce 4121, členské 

příspěvky a také odhadovou částku za spoluúčast v rámci čtení dětem (700 Kč x 60 čtení), a to v celkové 

výši cca 1 580 tis. Kč. Další položka 4122 obsahuje dotace KV v rámci akce Bystřicko čte dětem a 

Putovní letní kino v částce 120 tis. Kč. Finanční příspěvek 30 tis. Kč na akci BČD od společnosti EG.D 

pokrývá paragraf 3314. Další položka v rozpočtu se týká letního kina, konkrétně příjmů za přefakturace 

licencí za filmy v odhadované částce 360 tis. Kč. Paragraf 3419 zaznamenává příjmy v rámci akce Hry 

bez hranic (přefakturace ručníků). Dále rozpočet zahrnuje také příjmy za pronájem vybavení a příjmy z 



ceníku služeb v odhadované částce 300 tis. Kč. V poslední položce 8115 je pak zohledněn zůstatek z 

minulého roku v částce cca 910 tis. Kč.   

Na straně výdajů se pak nachází odhadované náklady spojené s akcí Bystřicko čte dětem v částce 190 

tis. Kč. Další paragraf 3319 vyobrazuje plánované výdaje akce Putovní letní kino, náklady týkající se 

Nositele tradic Bystřicka, Zrcadlení, věcných darů, poštovních služeb a materiálu.  

Náklady na akci Hry bez hranic v hodnotě 72 tis. Kč zaznamenává paragraf 3419. Nejobsáhlejší 

položkou je pak paragraf 3639, který zahrnuje mzdy zaměstnanců, platby za GDPR, příspěvek 

společnosti MAS Zubří země a Koruna Vysočiny, dále platby za materiál, nákup nového mzdového 

systému, pojištění, drobný majetek, poplatky za služby, školení, informační technologie, noviny 

Bystřicko, cestovné, pohoštění, věcné dary, daně, opravy a údržby majetku, případný zájezd po obcích 

v rámci ČR aj. Součástí zmiňovaného paragrafu je také rezerva MB v odhadované částce cca 671 tis Kč.  

Další náklady v rozpočtu souvisí s provozem účtů u KB a ČNB v částce 3 tis. Kč. Poslední položkou ve 

výdajích je paragraf 6223, zaměřený na mezinárodní spolupráci, který může MB využít v případě 

společného setkání s našimi slovenskými kolegy ze ZMOVR.  

Příjmy a výdaje rozpočtu MB na rok 2024 jsou tedy na obou stranách ve shodné výši, a to v částce 

3 316 614,3 Kč. 

Předsednictvo bere Návrh Rozpočtu MB na vědomí a jeho konečné schválení proběhne na nejbližším 

jednání členské schůze. Obce obdrží Návrh Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2024 (příloha č.3), 

aby jej zveřejnily na své úřední desce nejpozději 15 dní před konáním členské schůze.  

 

• Dílčí přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Bystřicko za rok 2023 

Předsednictvo bylo obeznámeno s termínem kontroly hospodaření svazku, který se uskuteční dne 

22.11.2023 v Rozsochách, kde sídlí účetní Mikroregionu Bystřicko, paní Jarošová. O výsledku kontroly 

budou obce informovány na členské schůzi. 

 

• Kontrola SZIF 

Paní Dočkalová dále přítomné informovala o proběhlé kontrole ze strany SZIFu v rámci dotace 

,,Mobilní zařízení pro kulturní akce Mikroregionu Bystřicko“, která proběhla dne 13.10.2023. MB bylo 

pouze uloženo opatření k nápravě související s naskenováním obsáhlejší dokumentace. Toto doplnění 

bylo již splněno. V rámci kontroly tedy nebyly shledány žádné nedostatky.  

 

 

3. Příprava členské schůze 
 

• Termín, místo, hosté 

Na schůzi předsednictva se stanovil termín členské schůze na pondělí 27. 11. 2023 v 16:00 hodin.  

Místem konání bude pravděpodobně Kulturní dům ve Víru. Z důvodu neúčasti pana Stalmacha (starosty 

obce Vír) na dnešním jednání, bude konečné místo ještě potvrzeno v oficiální pozvánce.  

Dalším bodem jednání byli hosté členské schůze. Předsednictvo navrhuje pozvat na jednání členské 

schůze odborného školitele, který by starostům objasnil změny v rámci zákona č. 281/2023 Sb., 



konkrétně v oblasti DPP/DPČ účinné od 1.1.2024. Účast daného školitele tedy bude ještě potvrzena 

v oficiální pozvánce. 

Žádost o účast na členské schůzi zaslala MB také společnost Architekt pro obce zastoupena panem 

Arnoštem a také společnost Galileo zastoupena panem Kosakem. Nabídka obou společností byla členům 

předsednictva zaslána před jednáním členské schůze. 

Z důvodu rozsáhlé problematiky v oblasti DPP/DPČ navrhuje předsednictvo pouze přeposlání nabídky 

uvedených firem, a to všem obcím MB k individuálnímu posouzení. 

Na plánované schůzi bude mj. projednáván již zmiňovaný Návrh Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na 

rok 2024, Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025-26, podklady pro inventarizaci 

majetku, stanovení členů kontrolního výboru a zazní také stručné informace z projektu MAP III. 

Obcím budou tedy v nejbližších dnech zaslány dokumenty Návrh Rozpočtu MB na rok 2024 a Návrh 

Střednědobého výhledu rozpočtu 2025-26 (příloha č.4), které musí být zveřejněny 15 dní před konáním 

členské schůze na ÚD členských obcí. Na plánované schůzi proběhne tedy i schválení zmiňovaných 

dokumentů. Další body schůze se budou týkat příjmů dle ceníku služeb a příjmů z pronájmu vybavení 

za rok 2023. 

 

 

4. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem 

Realizace akce BČD byla ukončena ke dni 31.10.2023. Stihlo se tak zrealizovat 65 čtení v 16 obcím 

našeho regionu. Celkové náklady akce činily v letošním roce 175 500 Kč, z čehož 45 500 Kč tvoří 

celkovou spoluúčast obcí. V rámci členské schůze bude tedy schválen výběr MČP (700Kč/čtení) – 

konsolidační položka. Schválení a úhrada MČP bude pak probíhat v měsíci prosinci 2023. Obce budou 

ještě informovány v samostatném e-mailu. 

V případě vypsání dotace KV v roce 2024 počítá MB s opětovným podáním žádosti na další ročník akce.  

Paní Dočkalová dále poukázala na problematiku související s termínem realizace celé akce. V dřívějších 

letech totiž akce probíhala vždy od měsíce ledna do dubna. V souvislosti s nákazou COVID-19 byla 

však tato akce prodloužena i do podzimních měsíců. Zlom nastal také v rámci vyhlašování výzev KV, 

který dotaci vypisuje v posledních letech v lednu. Informaci o výsledku dotace se tak MB dozví nejdříve 

ke konci měsíce března/dubna. MB se tak dostává do časového presu ke konci roku, kdy musí řešit 

vyúčtování akce s KV, aby bylo reálné proplacení dotace ještě v aktuálním roce. Navíc musí také 

proběhnout schválení MČP v obcích i samotná platba MČP do konce roku, jelikož se jedná o 

konsolidační položku. 

Předsednictvo tedy navrhuje změnu v rámci termínu realizace akce, a to konkrétně na období od 1.2. do 

30.4.2023. Akce by pak byla realizována i za cenu nejistoty schválení dotace ze strany KV. Toto 

stanovisko bude ještě projednáno na jednání členské schůze dne 27.11.2023. 

 

• Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 2023 

V novinách Bystřicko byla již zveřejněna výzva k soutěži Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 2023. 

Obce budou o pravidlech a termínech soutěže ještě informovány v samostatném e-mailu.  



• Nositel tradic Bystřicka 

Dne 23.11.2023 se plánuje jednání komise k vyhlášení dalšího, již třináctého, ročníku ankety Nositel 

tradic Bystřicka. Oficiální výzva bude zveřejněna ještě v lednovém vydání novin Bystřicko. 

 

• Zrcadlení 2023 

Fotografickou soutěž Zrcadlení (organizátor KUMŠT, z. s.) podporuje MB již řadu let. V letošním roce 

proběhne slavnostní vyhlášení soutěže v sobotu dne 18. 11. 2023 v prostorách Gymnázia Bystřice nad 

Pernštejnem. Zmiňované akce se zúčastní také předseda MB, pan Pokorný. 

 

• Putovní letní kino  

V měsíci říjnu byla paní Benovou zpracována Závěrečná zpráva v rámci poskytnuté dotace KV. 

Aktuálně tedy čekáme na její posouzení a následné proplacení dotace. 

V případě vypsání odpovídající dotace i v roce 2024, bude MB opětovně podávat žádost na další, již 11. 

ročník, akce. 

 

5. Mikroregionální akce 

 

• Výstupy ze setkání starostů a poskytovatelů sociálních služeb 

V rámci projektu OPZ+ se dne 19.10.2023 uskutečnilo v zasedací místnosti MěÚ BnP setkání starostů 

a poskytovatelů sociálních služeb, které vedla paní PhDr. Lukšová ze sociálního odboru MěÚ BnP. 

Během setkání byl reflektován komunitní plán sociálních služeb města BnP, jehož prezentace probíhala 

v návaznosti na jednotlivé vstupy odpovídajících poskytovatelů služeb. 

Setkání se zúčastnila také paní Bc. Volavková, Dis. z Kraje Vysočina, která přítomným představila 

plány KV v rámci financování sociálních služeb. V současné době totiž většina poskytovatelů žádá obce 

o dané příspěvky formou dopisu. Je pak na každé obci, zda příspěvek organizaci poskytne či nikoliv. 

Právě tento problém by chtěl KV vyřešit společným financováním sociálních služeb. Každá obec by pak 

musela na daný rok zaplatit požadovaný příspěvek na obyvatele. V rámci jednání se hovořilo o 

minimální výši 100 Kč/ob. Po uhrazení daného příspěvku by pak obec mohla využívat daných služeb 

poskytovatele. S tímto nastavením však souvisí i řada opatření a změn (např. rozšíření dostupnosti 

služeb do všech obcí, upřesnění přehledu služeb, na které by se příspěvek vztahoval ad.). V příštím roce 

by se tak měly uskutečnit setkání KV s obcemi. Paní Volavková navrhla účast na některé z členských 

schůzí MB (pravděpodobně konané v březnu 2024). Na termínu se tedy budeme ještě domlouvat osobně 

s KV. 

 

• GDPR – kontrola webu obcí 

V oblasti GDPR aktuálně probíhá ze strany pověřence Ing. Petra Šneka kontrola www stránek všech 

zúčastněných obcí. Kontrola se týká vytvoření záložky GDPR a zveřejnění patřičných dokumentů na 

webových stránkách obce. MB tedy již požádal dotčené obce o nápravu.  

Dále bude pan Šnek zasílat na obce i školy MB také aktualizaci některých dokumentů (dodatky 

pracovních smluv a souhlas se zpracováním osobních údajů).  



• Noviny Bystřicko 

Na konci měsíce září byly obce vyzvány k aktualizaci počtů novin Bystřicko pro rok 2024. Změnu počtu 

kusů novin lze nahlásit do 15.11.2023. V případě neuvedení žádné změny, počítá MB se stejnými počty, 

jak v tomto roce. 

 

• Sborník tradic Bystřicka 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o výrobě nové publikace Sborník tradic Bystřicka, kterou 

zpracovávala paní Mgr. Špačková. Na tvorbě publikace se podílela také celá řada obcí (tj. starostů, 

kronikářů, pověřených lidí), které poskytly paní Špačkové potřebné informace.  

Město Bystřice nad Pernštejnem věnuje každé obci 2 ks výtisku této publikace. Ty budou předány 

v rámci členské schůze MB dne 27.11.2023. 

Další výtisky bude možné zakoupit na TIC Bystřice nad Pernštejnem v částce 195 Kč. 

 

• Stolní kalendáře na rok 2024 

Motivem letošních stolních kalendářů pro rok 2024 byly dětské kresby z minulých ročníků dětské 

umělecké soutěže. Obce měly zhruba do poloviny měsíce října možnost zaslat také obecní akce, které 

budou nyní zveřejněny v daném kalendáři.  

Pokud se kalendáře stihnou vyrobit do termínu členské schůze, obdrží jej každá obec po jednom kuse. 

Zakoupení dalších výtisků bude možné v TIC Bystřice nad Pernštejnem. 

 

• Žádost o účast na členské schůzi – Architekt pro obce, Galileo 

Tento bod byl již předmětem jednání v rámci bodu Příprava členské schůze (viz str. 3-4). 

 

6.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na šesté schůzi předsednictva v roce 2023 a následně ji 

ukončil.  

 

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


